

Utilisation de 13.693.487 FRW du B.O. 1981 pour acheter le matériel technique des
Centres de Formation de la Jeunesse et G.S.E. (Tranche jusqu'en septembre 1981)

1° MACONNERIE

	Désignation	Quantité à acheter	Prix unitaire	Prix total	Matériel disponible	Quantités de matériel à acheter + matériel disponible en stock.
1	Serrure	-	-	-	4	4
2	Ficelle de maçonnerie	-	-	-	970	970
3	Tôles de 3 m (28 BG)	1.000	370	370.000	2.333	3.333
4	Brouettes	27	10.000	270.000	148	175
5	Truelles	300	530	159.000	172	472
6	Barins	155	545	84.475	6	161
7	Fils à plomb	75	805	60.375	1	76
8	Niveaux d'eau	-	-	-	154	154
9	Doubles mètres métalliques	124	580	71.920	-	124
10	Pelles	75	670	50.250	441	516
11	Equeures de maçonnerie	75	1.900	142.500	152	227
12	Machines de crepissage	15	8.600	129.000	-	15
13	Sacs de ciment	1.000	1.705	1.705.000	-	1.000
14	Caisnes à vitres	4	16.000	64.000	13	17
15	Marteaux de maçonnerie	-	-	-	336	336
16	Carrière	-	-	-	-	28
S/Total				3.106.520		

2° MENUISERIE

1	Coupe-verre	-	-	-	4	4
2	Marteaux à fente	100	600	60.000	58	158
3	Râpes	-	-	-	226	226
4	Scies St Joseph	-	-	-	541	541
5	Scies à dos	-	-	-	397	397
6	Porte-scies à métaux	310	970	300.700	-	310
7	Lames de scie à métaux	310	100	31.000	72	382
8	Serre-joint de 1 m	75	8.000	600.000	70	145
9	Clous pour tôles	-	-	-	200	200
10	Limes triangulaires	62	460	28.520	94	62
11	Limes demi rondes	62	670	41.540	-	62
12	Tenailles	-	-	-	312	312

..../....

13 : Soies à chanterner

14 : Papier verité

15 : Vilebrequins

16 : Varlopes métalliques

17 : Vrilles (Jeux)

18 : Rabots métalliques

19 : Equerres droites

20 : Haches

21 : Clous à tête plate 3-4 cm

22 : Clous à tête plate 5-7 cm

23 : Clous à tête plate 8-15 cm

24 : Décamètres

25 : Tourne-vis moyen (Jeux)

26 : Bouvets

27 : Tenailles (grandes)

28 : Vis à bois boîtes de 3/4 x 6

29 : Vis à bois boîtes de 1 x 7

30 : Vis à bois boîtes de 1/4 x 8

31 : Mètre pliant

32 : Soie en arc

33 : Arrache-clous

34 : Crayons ordinaires

35 : Vis à bois boîtes de 1 1/2 x 9

36 : Vis à bois boîtes de 3/4 x 12

37 : Planches

38 : Madriers

39 : Triplex (feuilles)

40 : Colle à bois (kg)

41 : Presse à main

42 : Vernis (pôts)

43 : Peinture (kg)

44 : Paumelles

45 : Charnières ordinaires

46 : Charnières à piano

47 : Mastics (kg)

48 : Bédane de 10 mm

49 : Giseaux de menuiserie de 20 mm (Jeux)

50 : Pierre à aiguiser

30	1.870	56.100	114	144
620	10	6.200	-	620
30	1.620	48.600	96	126
20	6.600	13.200	37	39
30	1.630	48.900	23	53
93	4.400	409.200	-	93
150	250	37.500	38	188
50	510	25.500	96	146
300	150	45.000	6	306
300	150	45.000	150	450
300	150	45.000	8	308
31	2.890	89.590	4	35
31	1.995	61.845	36	67
15	4.900	73.500	8	23
62	325	20.150	312	374
50	150	7.500	-	50
50	195	9.750	-	50
50	250	12.500	-	50
-	-	-	176	176
-	-	-	-	50
-	-	-	10	10
-	-	-	-	59
50	400	20.000	-	50
50	510	25.500	-	50
70 m ³	1.600	1.120.000	1.203	70 m ³ + 1.203 madriers et planches
80	16.000	1.280.000	-	80 m ³
450	1.600	720.000	288	738
120	400	48.000	-	120
-	-	-	173	173
50	2.000	100.000	-	50
-	-	-	162	162
100	110	11.000	189	289
500	50	25.000	144	644
100	640	64.000	-	100
100	200	20.000	17	117
-	-	-	336	336
-	-	-	322	322
31	550	17.050	27	58

51	: Mèches à bois (≠ mesures)	:	50	:	185/pièce	:	9.250	:	603	:	653
52	: Vis d'établi	:	-	:	-	:	-	:	91	:	91
53	: Etau	:	-	:	-	:	-	:	31	:	31
54	: Fer à béton	:	200	:	210	:	42.000	:	263	:	463
55	: Lime plate	:	-	:	-	:	-	:	94	:	94
56	: Trusquin	:	-	:	-	:	-	:	127	:	127
57	: Fausses équeurres	:	-	:	-	:	-	:	62	:	62
58	: Crayons de menuiserie	:	-	:	-	:	-	:	382	:	382
59	: Rabot à moulure	:	-	:	-	:	-	:	446	:	446
60	: Scie à métaux	:	-	:	-	:	-	:	12	:	12
61	: Meules	:	-	:	-	:	-	:	16	:	16

S/Total

5.618.595

3° AGRI-ELEVAGE

1	: Hoes	:	-	:	-	:	-	:	1.640	:	1.640
2	: Machettes	:	150	:	250	:	37.500	:	309	:	459
3	: Arroisoirs	:	-	:	-	:	-	:	539	:	539
4	: Seaux métalliques	:	-	:	-	:	-	:	268	:	268
5	: Râteaux	:	-	:	-	:	-	:	353	:	353
6	: Pics	:	150	:	850	:	127.500	:	200	:	350
7	: Tridents	:	350	:	565	:	197.750	:	-	:	350
8	: Binettes	:	140	:	580	:	81.200	:	-	:	140
9	: Séateurs	:	120	:	910	:	109.200	:	4	:	124
10	: Scies pour tailler le caféier	:	70	:	370	:	25.900	:	-	:	70
× 11	: Treillis (petite ouverture)	:	-	:	-	:	-	:	48	:	48
× 12	: Poules	:	140	:	200	:	28.000	:	-	:	140
× 13	: Lapins	:	140	:	200	:	28.000	:	-	:	140
× 14	: Aliments pour animaux	:	forfait	:		:	71.414	:	-	:	-
× 15	: Semences (petuet)	:	280	:	30"	:	8.400	:	-	:	280
16	: Plateaux oeufs (alvéoles)	:	140	:	300	:	42.000	:	-	:	140
17	: Fûts vides	:	30	:	700	:	21.000	:	-	:	30
18	: Fourches	:	-	:	-	:	-	:	25	:	25
* 19	: Balances	:	10	:	15.000	:	150.000	:	6	:	35
20	: Fils balbelés	:	140	:	1.000	:	140.000	:	-	:	140

S/Total

1.067.864

.../...

4° FORCE ET Soudure

1	: Enclumes	:	2	:	10.000	:	20.000	:	1	:	3
2	: Pieds à coulisse	:	4	:	5.500	:	22.000	:	6	:	4
3	: Meule à main	:	-	:	-	:	-	:	-	:	6
4	: Lampe à souder	:	2	:	16.800	:	33.600	:	-	:	2
5	: Poste à souder	:	2	:	100.000	:	200.000	:	-	:	2
6	: Baguettes (soudeuse d'étain)	:	30	:	450	:	13.500	:	-	:	30
7	: Paquets de baguettes électriques (4 mm)	:	20	:	1.000	:	20.000	:	-	:	20
8	: Soufflets modernes	:	2	:	25.850	:	51.700	:	-	:	2
9	: Marteaux à main du forgeron	:	4	:	740	:	2.960	:	-	:	4
10	: Marteaux d'ajusteur	:	10	:	640	:	6.400	:	-	:	10
11	: Chignols (perceuses à main)	:	5	:	1.650	:	8.250	:	-	:	5
12	: Boîtes de scies à métaux	:	2	:	2.500	:	5.000	:	-	:	2
13	: Tenailles de forge	:	10	:	920	:	9.200	:	-	:	10
S/Total		:		:		:	392.610	:		:	

5° MATERIEL TECHNIQUE POUR FILLES

1	: Aiguilles à tricoter (paire)	:	240	:	200	:	48.000	:	-	:	240
2	: Fil à tricoter (pelote)	:	480	:	250	:	120.000	:	-	:	480
3	: Fil à perler	:	40	:	50	:	2.000	:	-	:	40
4	: Crochets	:	128	:	50	:	6.400	:	-	:	128
5	: Papier de coupe (rouleau)	:	8	:	4.950	:	39.600	:	-	:	8
6	: Tissus de popeline (rouleau)	:	16	:	4.200	:	67.200	:	-	:	16
7	: Aiguilles à remailer (paquet)	:	40	:	300	:	12.000	:	-	:	40
8	: Tissus ordinaires (couleur)	:	16	:	7.000	:	112.000	:	-	:	16
9	: Tissus jinja (rouleau)	:	16	:	5.600	:	89.600	:	-	:	16
10	: Aiguilles à coudre (paquet)	:	16	:	30	:	480	:	-	:	16
11	: Aiguilles de machines à coudre (paquet)	:	16	:	600	:	9.600	:	-	:	16
12	: Fil à coudre (bobines)	:	40	:	55	:	2.200	:	-	:	40
13	: Epingles (paquet)	:	16	:	100	:	1.600	:	-	:	16
14	: Paires de ciseaux (grandes)	:	16	:	550	:	8.800	:	5	:	21
15	: Paires de ciseaux (petites)	:	32	:	100	:	3.200	:	-	:	32
16	: Papier carbone (paquet)	:	8	:	600	:	4.800	:	-	:	8
17	: Mètre ruban	:	16	:	50	:	800	:	-	:	16
18	: Machines à coudre à main	:	13	:	9.500	:	123.500	:	-	:	13
19	: Machines à coudre à pédale	:	6	:	12.500	:	75.000	:	-	:	6
20	: Perles (paquet)	:	56	:	500	:	28.000	:	-	:	56
21	: Boules de fil à broder (boule)	:	160	:	100	:	16.000	:	-	:	160
22	: Bobines de fil à broder (bobine)	:	80	:	80	:	6.400	:	-	:	80

.../...

23	: Seaux galvanisés	::	24	::	600	::	14.400	::	-	::	24
24	: Bassins en plastic	::	40	::	500	::	20.000	::	-	::	40
25	: Casseroles	::	48	::	500	::	24.000	::	-	::	48
26	: Soupières	::	64	::	550	::	35.200	::	-	::	64
27	: Brosses à nettoyer	::	40	::	120	::	4.800	::	-	::	40
28	: Fer à repasser	::	40	::	980	::	39.200	::	17	::	57
29	: Seaux en plastic	::	16	::	350	::	5.600	::	-	::	-
30	: Poêle	::	8	::	350	::	2.800	::	-	::	-
31	: Palette	::	8	::	350	::	2.800	::	-	::	-
32	: Louche	::	8	::	350	::	2.800	::	-	::	-
33	: Couverture de repassage	::	32	::	600	::	19.200	::	-	::	-
34	: Cuillères à soupe	::	240	::	40	::	9.600	::	209	::	449
35	: Fourchettes de table	::	240	::	40	::	9.600	::	1	::	241
36	: Couteaux de table	::	240	::	60	::	14.400	::	144	::	384
37	: Couteaux à éplucher	::	240	::	10	::	2.400	::	-	::	-
38	: Assiettes en plastic	::	240	::	50	::	12.000	::	230	::	470
39	: Recumoire	::	8	::	350	::	2.800	::	-	::	-
40	: Gobelets	::	240	::	60	::	14.400	::	134	::	374
41	: Plateaux	::	16	::	300	::	4.800	::	-	::	-
42	: Sucrier	::	8	::	100	::	800	::	-	::	-
43	: Salière	::	8	::	100	::	800	::	-	::	-
44	: Passe-vite	::	8	::	1.450	::	11.600	::	-	::	-
45	: Fritteuse	::	8	::	2.200	::	17.600	::	-	::	-
46	: Filtre à eau	::	8	::	12.800	::	102.400	::	-	::	-
47	: Passoire à thé	::	8	::	60	::	480	::	-	::	-
48	: Cannettes	::	8	::	750	::	6.000	::	8	::	16
49	: Tamis	::	16	::	350	::	5.600	::	-	::	-
50	: Fouet	::	8	::	350	::	2.800	::	-	::	-
51	: Formes à pain	::	40	::	500	::	20.000	::	-	::	-
52	: Spatules	::	8	::	150	::	1.200	::	-	::	-
53	: Mortier	::	8	::	600	::	4.800	::	-	::	-
S/Total		::		::		::	1.192.060	::		::	

6° MECANIQUE		::		::		::		::		::	
1	: Un coffret beta 5500 V.G. pour mécanicien	::	1	::	149.950	::	149.950	::	-	::	1
2	: Une clé dynamométrique GKGS - 18 Kg	::	1	::	16.800	::	16.800	::	-	::	1
3	: Un eric normal 10 T	::	1	::	15.000	::	15.000	::	-	::	1
S/Total		::		::		::	181.750	::		::	

.../...

1. : Pincés universelles moyennes	:	10	:	325	:	3.250	:	-	:	10
2 : Pincés coupantes moyennes	:	10	:	600	:	6.000	:	-	:	10
3 : Pincés à dénuder	:	10	:	120	:	1.200	:	-	:	10
4 : Pincés à long bec moyennes	:	10	:	310	:	3.100	:	-	:	10
5 : Tourne-vis plats	:	10	:	150	:	1.500	:	-	:	10
6 : Tourne-vis tester moyen	:	10	:	460	:	4.600	:	-	:	10
7 : Tourne-vis spécial (parker) moyen	:	11	:	200	:	2.200	:	-	:	11
8 : Lime plate douce moyenne	:	4	:	225	:	900	:	-	:	4
9 : Lime ronde moyenne	:	4	:	175	:	700	:	-	:	4
10 : Jeux de lime d'ajusteur	:	4	:	700	:	2.800	:	-	:	4
11 : Goffret de clés d'outillage	:	1	:	147.245	:	147.245	:	-	:	1
12 : Marteau de 300 g	:	10	:	220	:	2.200	:	-	:	10
13 : Jeux de clés tourne-vis en doubles	:	2	:	5.500	:	11.000	:	-	:	2
14 : Etat de 10 kg	:	4	:	7.684	:	30.736	:	-	:	4
15 : Burin moyen en acier	:	4	:	480	:	1.920	:	-	:	4
16 : Appareil de mesure multitesteur	:	2	:	12.170	:	24.340	:	2	:	4
17 : Perce-mur	:	2	:	3.300	:	6.600	:	-	:	2
18 : Rouleau de fil CCVB 2 x 2½ m/m²	:	4	:	2.500	:	10.000	:	-	:	4
19 : Soquets simples	:	20	:	180	:	3.600	:	-	:	20
20 : Ampoule de 20W	:	2	:	2.220	:	4.440	:	-	:	2
21 : Interrupteur simple	:	40	:	350	:	14.000	:	-	:	40
22 : Boîte de connexion	:	29	:	200	:	5.800	:	-	:	29
23 : Coffrets à fusible 16 A	:	2	:	5.500	:	11.000	:	-	:	2
24 : Prises simples	:	31	:	300	:	9.300	:	-	:	31
25 : Rouleau de toiles isolantes	:	10	:	70	:	700	:	-	:	10
26 : Alvéole de 15 A	:	29	:	40	:	1.160	:	-	:	29
27 : Fusible de 15 A	:	30	:	170	:	5.100	:	-	:	30
28 : Pièce de sucre déconnexion	:	10	:	160	:	1.600	:	-	:	10
29 : Mazout pour groupe électrogène de KAVUMU à installer	:	-	:	-	:	Forfait	:	-	:	-
: à GACULIRO	:	-	:	-	:	273.865	:	-	:	1
30 : Ampoule de 40 W	:	20	:	80	:	1.600	:	-	:	20
31 : Ampoule de 60 W	:	20	:	80	:	1.600	:	-	:	20
32 : Ampoule de 100 W	:	2	:	120	:	240	:	-	:	2
33 : Prise avec terre	:	20	:	450	:	9.000	:	-	:	20
34 : Prise triphasée	:	20	:	1.250	:	25.000	:	-	:	20
35 : Fiche triphasée	:	20	:	1.350	:	27.000	:	-	:	20
36 : Clous de montage de 18 mm	:	30	:	360	:	11.400	:	-	:	30
37 : Semences (clous de 5 mm)	:	30	:	385	:	10.550	:	-	:	30
38 : Interrupteur double direction	:	18	:	400	:	7.200	:	-	:	18

.../...

39	: Interrupteur double allumage	:	20	:	450	:	9.000	:	-	:	20
40	: Tester-lampe	:	-	:	-	:	-	:	2	:	2
41	: Fartière	:	-	:	-	:	-	:	300	:	300
42	: Interrupteur à tirage	:	20	:	550	:	11.000	:	-	:	20
43	: Rosaces de profondeur	:	20	:	180	:	3.600	:	-	:	20
44	: Tuyaux plastics de 5/8	:	50	:	180	:	9.000	:	-	:	50
45	: Boîtes de dérivation	:	20	:	150	:	3.000	:	-	:	20
46	: Tuyaux plastics de 3/4	:	50	:	180	:	9.000	:	-	:	50
47	: Boîtes d'encastrement	:	10	:	80	:	800	:	-	:	10
48	: Rouleau de fil de 1,5	:	4	:	3.100	:	12.400	:	-	:	4
49	: Globes inclinés	:	4	:	1.000	:	4.000	:	-	:	4
50	: Reglettes de 40 W	:	6	:	2.250	:	13.500	:	-	:	6
51	: Tubes de 40 W	:	20	:	300	:	6.000	:	-	:	20
52	: Coude de PVC de 5/8	:	100	:	60	:	6.000	:	-	:	100
53	: Coude de PVC de 3/4	:	10	:	70	:	700	:	-	:	10
54	: Manchons de 3/4	:	10	:	40	:	400	:	-	:	10

S/Total

772.846

8° CORDONNERIE ET MAROQUINERIE

1	: Tirettes de 25 à 60 cm	:	150	:	140	:	21.000	:	-	:	150
2	: Compas de précision	:	4	:	330	:	1.320	:	-	:	4
3	: Lattes métalliques	:	10	:	1.320	:	13.200	:	-	:	10
4	: Lattes de découpage	:	10	:	1.650	:	16.500	:	-	:	10
5	: Longues pinces coupantes	:	4	:	2.100	:	8.400	:	-	:	4
6	: Pinces à perforer	:	10	:	1.400	:	14.000	:	-	:	10
7	: Marteau de maroquinerie et de cordonnerie	:	20	:	450	:	9.000	:	-	:	20
8	: Pinces de montage	:	2	:	750	:	1.500	:	-	:	2
9	: Couteaux courbes	:	10	:	225	:	2.250	:	-	:	10
10	: Plaque mesure pieds	:	8	:	1.000	:	8.000	:	-	:	8
11	: Couteaux à palette	:	40	:	440	:	17.600	:	-	:	100
12	: Enlève-clous	:	10	:	440	:	4.400	:	-	:	10
13	: Roulettes pour semelles	:	4	:	700	:	2.800	:	-	:	4
14	: Fers à perforer	:	10	:	250	:	2.500	:	-	:	10
15	: Paires pour semelles caoutchouc	:	34	:	880	:	29.920	:	-	:	40
16	: Galets guides	:	10	:	350	:	3.500	:	-	:	10
17	: Cambrions en fer	:	200	:	3	:	600	:	-	:	200
18	: Fraises pour semelles	:	100	:	750	:	75.000	:	-	:	100
19	: Fil (bobine) Art n° 4 de 4 couleurs	:	20	:	260	:	5.200	:	-	:	20
20	: Porte-forme tournable pour le montage à la main	:	10	:	5.500	:	55.000	:	-	:	10
21	: Fil (bobine) Tablano n° 36 de 4 couleurs	:	20	:	460	:	9.200	:	-	:	20

.../...

22	: Boucles de sandes n° 12 mm et 20 mm	:	200	:	70	:	14.000	:	-	:	200
23	: Boucles pour ceinture n° 2,5 mm à 3 mm	:	100	:	170	:	17.000	:	-	:	100
24	: Petits marteaux magnétiques	:	4	:	600	:	2.400	:	-	:	4
25	: Paires de $\frac{1}{2}$ semelle (Irène de 37/44)	:	200	:	600	:	120.000	:	-	:	200
26	: Paires de $\frac{1}{2}$ semelle Zadar	:	200	:	600	:	120.000	:	-	:	200
27	: Paires de bon bouts n° 7/8 à 15/16	:	100	:	400	:	40.000	:	-	:	100
28	: Paires de talons en bois pour dames	:	94	:	2.550	:	239.700	:	-	:	200
29	: Boîtes pour colle de 500 g et brosses	:	10	:	1.200	:	12.000	:	-	:	10
30	: Formes n° 29610 et n° 00120	:	10	:	855	:	8.550	:	-	:	10
31	: Paires de lacets marrons plats de 40 cm	:	50	:	900	:	45.000	:	-	:	50
32	: Gros lacets noirs de 55 cm	:	200	:	21	:	4.200	:	-	:	200
33	: Colle transpiène (boîtes)	:	50	:	1.126	:	56.300	:	-	:	50
34	: Paires de lacets marrons plats de 55 cm	:	200	:	21	:	4.200	:	-	:	200
:	S/Total	:	:	:	:	:	984.240	:	:	:	:

9° ACHAT DU SABLE + BRIQUES CUTTS ET TRANSPORT DU MATERIEL TECHNIQUE	Forfait	S/Total	300.000 FRS
--	---------	---------	-------------

TOTAL : 13.693.487 FRW

Récapitulation :

1° Maçonnerie	: Coût	3.106.520 FRW
2° Menuiserie	: Coût	5.618.595 FRW
3° Agri-élevage	: Coût	1.067.864 FRW
4° Forge et soudure	: Coût	392.610 FRW
5° Matériel technique pour filles	: Coût	1.192.060 FRW
6° Mécanique	: Coût	181.750 FRW
7° Electricité	: Coût	772.846 FRW
8° Cordonnerie et maroquinerie	: Coût	984.240 FRW
9° Achat du sable + briques cuttes et transport du matériel technique	: Coût	<u>377.002 FRW</u>
TOTAL		<u>13.693.487 FRW</u>